EDITAL Nº 016/2016-CCP

O Diretor em exercício do Campus de Cornélio Procópio, da Universidade Estadual do
Norte do Paraná, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,

 FAZ SABER aos interessados o resultado dos pedidos de VAGAS PARA PORTADOR DE
DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR PARA VAGA INICIAL:

 DEFERIDOS - LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS -  LICENCIATURA

1. Ana Cláudia da Rosa Sochacki

2. Maria Camila Amadeu

3. Rosângela Ribeiro Ramos

4. Sérgio Carlos Jekemem Damazio

5. Viviane Ruiz Graciano

6. Vandete Alexandre da Silva Dias

7. Elenir Simão Pereira Bueno

8. Solange Lucia da Silva

9. Carla Regina Diogo

10. Ana Cláudia de Brito Moraes

11. Vicentônio Regis do Nascimento Silva

12. Daniela Paula da Silva Mariano

LISTA DE ESPERA

13. Juliane Ferreira Trissoldi

14. Vera Lucia Ferreira Rodrigues

15. Ricardo Canedo da Silva Dias

16. Vivian Turola de Queiroz

17. Rafael Aguilhera Paes Maria

18. Poliana Gouvêa dos Santos

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-
54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

19. Leandra de Oliveira

20. Ana Kelly Ferreira de Lima

21. José Antonio Bueno

22. Fabiana Silveira Barbosa da Costa

23. Flávia Regina Moreira

 INDEFERIDOS - LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS -  LICENCIATURA

1. *Joelma Farias Domingues

2. *Júlio Cézar Cestálio

     * Por não atender o item 2.1.2 alínea “b” do Edital 006/2016 PROGRAD

 DEFERIDOS – CIÊNCIAS ECONÔMICAS – BACHARELADO

1. Patrícia de Oliveira Pedroso

2. Anderson de Moraes Constancio

LISTA DE ESPERA

3. Murilo Francisco dos Anjos

4. Aline Martins de Araújo

5. Ana Sílvia Brizola

 DEFERIDOS – MATEMÁTICA – LICENCIATURA

1. Alexandre Araújo Sarache

2. Caroline de Souza Dias

3. Daniela Ferreira Midena

4. Delma de Oliveira Vidal

5. Dircely Lima de Paula Nori

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-
54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

6. Edson Júlio de Aguiar

7. Eliane de Almeida Siqueira

8. Fernanda Fogare

9. Flávia Patrícia Cantidio

10. Jaqueline Aparecida Gallo

11. Karla Cristina Tyskowski Teodoro Rodrigues

12. Maria Luzeli Pereira Ribeiro

13. Patrícia de Fátima Francisco

14. Raphael Fogare

15. Tiago Henrique Disero

16. Valkíria Farias do Rosário

17. Wanessa Cristina Lima Gobetti

 DEFERIDOS – PEDAGOGIA – VESPERTINO - LICENCIATURA

1. Ana Carolina Branco

2. Clodoaldo Vieira

3. Dayane Garcia Mizael

4. Isabelle Maichaki Dalla Costa

5. Neiva Sales Gerioni

 DEFERIDOS – GEOGRAFIA – LICENCIATURA

1. Allan Wagner Corrêa

2. Amanda Muller Tornich

3. André Ladeira Gomes

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-
54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

4. Carolina Manzini

5. Elaine Cristina Aparecida de Paula

6. Gisele Cristina da Cunha

7. Heberth Umberto David

8. Janaína Serafim de Souza Prestes

9. Jaqueline de Moraes Correia

10. Michele Aparecida Costa

11. Paulo dos Santos Mendes

12. Raquel Mendonça Salvalágio

13. Sueli de Fátima Ribeiro

14. Valquíria da Conceição Barbosa

15. Wellington Aparecido de Oliveira

 DEFERIDOS – CIÊNCIAS CONTÁBEIS – BACHARELADO

1. Jaqueline Aparecida Paulino

2. Josiane Izidro

3. Vanessa Sertório de Oliveira

4. Angélica Cristina Cordeiro

5. Elizangela Gobetti

6. Marcos Vinícus Penha

7. Larissa Correa Sposito

8. João Henrique Buzetti Baptista

LISTA DE ESPERA

9. Adriano Aparecido da Silva

10.  Diego José Neves Sanches de Carvalho

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-
54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

11.  Abykeila Francyelle Ribeiro Ramos

12.  Felipe Gabriel Prina da Rocha

13.  Lillian Caroline Mendes

14.  André Luiz Braz

15.  Fabiane Donan

16.  Karla Beatriz Ebara

17.  Caio Henrique Reis Aníbal

18.  Jane Aparecida Rodrigues

19.  Michelle Rodrigues Sanches de Carvalho

20.  Rafaela Guergolet Sanches

21.  Moacir Felipe Filho

22.  Eduardo de Lima Fulgieri

23.  Joselice Adriane da Costa

24.  Fabiane Aparecida de Carvalho

25.  Ana Helena Dell’Anhól Daniel

26.  Peterson Gonzaga

27.  Rafael Augusto dos Santos Martins

28.  Betânia Cristina Augusto da Silva

29.  Roberto Moreno dos Santos

30.  Aline Daniele Xavier de Barros

31.  Lívia Carla Evangelista

32.  Neide Ferreira

33.  Vanessa Ribeiro

34.  Rodrigo Aparecido de Moraes

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-
54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

O candidato convocado para matrícula deverá apresentar-se à Divisão Acadêmica, no
dia 31 de março de 2016, das 13h30min às 17 horas, no Campus Universitário de Cornélio
Procópio, no Bloco A, sala 4,  munidos dos seguintes documentos:

a) duas fotocópias autenticadas do comprovante de conclusão de ensino superior;

b) duas fotocópias autenticadas da Certidão de Nascimento ou de Casamento;

c) duas fotocópias  autenticadas da Cédula de Identidade civil ou militar, com data de
expedição inferior a 10 (dez) anos;

d) duas  fotocópias  autenticadas do  título  de  eleitor,  bem  como  do  documento  que
comprove estar em dia com as obrigações eleitorais;

e) duas  fotocópias  autenticadas do  documento  que  comprove  estar  em  dia  com  o
Serviço Militar;

f) duas fotocópias autenticadas do Cadastro de Pessoa Física, CPF;

g) duas fotografias 3x4cm recentes;

h) comprovante  do recolhimento  de preço público,  conforme Resolução nº 10/2011 –
CAD/UENP, no  valor de R$102,00 Banco do Brasil Agência: 0224-0, Conta corrente:
115000-6 – UENP

O  candidato  que  não  efetuar  sua  matrícula  no  prazo,  será  automaticamente
considerado desistente.

O prazo para pedido de dispensa de disciplina será até o dia 23 de maio de 2016.  O
custo  por  disciplina  dispensada  será  de  R$  5,00,  deverá  ser  recolhido  e  anexado  o
comprovante na solicitação da dispensa.

A documentação  dos  candidatos  que  não  efetuarem matrícula  será  arquivada  pela
Divisão Acadêmica do Campus por trinta (30) dias após encerrado o prazo para a matrícula,
podendo, nesse período, ser retirada pelo interessado ou por meio de terceiro devidamente
autorizado.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Cornélio Procópio (PR), 28 de março de 2016.

Original Assinado

Sérgio Roberto Ferreira

Diretor em Exercício da UENP CCP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-
54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br